
Na výměnu průkazů OZP  jsou již jen tři měsíce! 

Už jen tři měsíce mají držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním 

postižením a průkazů mimořádných výhod na to, aby si zajistili jejich výměnu za 

nový průkaz OZP. V případě, že tak neučiní, nebudou moci po 1.1.2016 využívat 

žádné benefity a nároky, které jim z vlastnictví průkazu vyplývají. 

 

 

 

Všechny tyto doklady jsou platné již jen do 31.12.2015. 

 

Je ještě stále řada klientů, klientů, kteří se k výměně průkazů OZP nepřihlásili. 

Upozorňujeme proto klienty, aby nenechávali vše na poslední chvíli a vyhnuli se 

tak zbytečnému čekání ve frontách na konci roku. Pro rychlejší vyřízení a 

výrobu nového průkazu je vhodné si s sebou přinést průkazovou fotografii, 

která odpovídá formátu jako na občanský průkaz ( rozměr 35 mm x 45 mm). 



Od 1.1.2016 jediný platný průkaz osoby se 

zdravotním postižením 

Nový průkaz OZP má podobu plastové kartičky obdobně jako občanský nebo 

řidičský průkaz. Je odolný proti poškození a chráněný vůči jeho padělání. Od 

1.1.2016 nahrazuje všechny dosavadní průkazy OZP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro bližší informace kontaktujte svoji pobočku Úřadu práce ČR. 

http://www.mpsv.cz/files/clanky/22093/TZ_011015b.pdf  

http://www.mpsv.cz/files/clanky/22093/TZ_011015b.pdf

